ФИЛИАЛ  МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО
    УЧРЕЖДЕНИЯ   ГАГАРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА -ЛАРИХИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

                                                                  ПРИКАЗ
                                                                  с. Лариха

 31.08.2023                                                                                                               № 29/10

 Об утверждении муниципальной модели проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году в Ларихинской ООШ

 На основании приказа Минпросвещения России от 27.11.2020 г №678 «Об утверждении Порядка проведения олимпиад школьников», приказа Департамента образования и науки Тюменской области  № 847/ОД от 17.08.2023 г. «О проведении Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023 – 2024 учебном  году»,  приказа отдела образования администрации Ишимского муниципального района от 28.08.2023 г №67 «Об утверждении муниципальной модели проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 20234 учебном году», приказа МАОУ Гагаринская СОШ от 31.08.2023 г №105/1

  ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Провести в период с 12 сентября по 26 октября 2023 года школьный этап Всероссийской олимпиады по общеобразовательным предметам  согласно положению о школьном этапе  всероссийской олимпиады школьников в Ларихинской ООШ среди 4-9 классов.
1. Назначить ответственной за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады
 методиста Ларихинской ООШ Гультяеву А.Н.
3. Утвердить:
· перечень предметов и график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. (Приложение № 1)
· единое время начала олимпиады в 8.00 часов;
· состав предметной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам. (Приложение №2)
4. Ответственной за организацию и проведение школьного этапа олимпиады (Гультяевой А.Н.)  обеспечить:
· контроль корректной проверки работ участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников;
· провести инструктаж участников олимпиады о продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады.
5.  Учителям-предметникам (Алексеевой Г.В., Бахтину О.В., Бахтиной Е.И., Толстой О.А., Власовой С.Л., Сазоновой О.В., Мюллер В.А.) обеспечить:
· организованное проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по предметам  по графику;
· сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, подтверждающее ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и согласие на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий филиалом
Ларихинская ООШ       _______________  И.Г. Скоробогатов

[bookmark: _GoBack] С приказом ознакомлены:
 ГультяеваА.Н. ____________ «_____»_________________2023 г.
Алексеева Г.В. ____________ «_____»_________________2023 г.
Бахтин О.В. ____________ «_____»_________________2023 г.
Бахтина Е.И. ____________ «_____»_________________2023 г.
Сазонова О.В. ____________ «_____»_________________2023 г.
Толстая О.А. ____________ «_____»_________________2023 г.
Власова С.Л. ____________ «_____»_________________  2023 г.
Мюллер В.А. ____________ «_____»_________________2023 г.

                                                                                                           Приложение 1
                                                                                                      к приказу № 29/10 от
                                                                                                     31.08.2023 г.

                         Ларихинская основная общеобразовательная школа
                         График школьного этапа Всероссийской олимпиады
                                                       (4 – 9 классы)

	Дата
	         Предмет
	     Класс
	Предоставление заданий
	 Ответственный     руководитель

	15.09.2023(четверг)
	Английский язык
	5-6,7 – 8,9
	Платформа «Сириус. Курсы»
	Сазонова О.В.

	16.09.2023 (пятница)
	Физическая культура(теория)*
	5 – 6,7-8,9(девушки/юноши)
	VipNet Деловая почта(защищённый канал связи)
	Скоробогатов И.Г.

	17.09.2023
(суббота)
	Физическая культура (практика)*
	5 – 6,7-8,9
	VipNet Деловая почта(защищённый канал связи)
	Скоробогатов И.Г.

	20.09.2023 (вторник)
	История
	5-9
	Платформа «Сириус. Курсы»
	Власова С.Л.

	22.09.2023(четверг)
	Право
	9
	Платформа «Сириус. Курсы»
	Власова С.Л.

	23.09.2023 (пятница)
24.09.2023 (суббота)
	Технология (теория)*
	5-6. 7-8, 9
(ТТТТ/КДДТ)
5-6. 7-8, 9
(ТТТТ/КДДТ)

	VipNetДеловая почта (защищённый канал связи)
	Бахтина Е.И.

	Технология (практика)*

	26.09.2023 (понедельник)
	Немецкий язык
	5-6,7-8,9
	Платформа «Сириус. Курсы»
	Сазонова О.В.

	27.09.2023
(вторник)
	Обществознание
	6, 7-8,9
	Платформа «Сириус. Курсы»
	Власова С.Л.

	28.09.2023 (среда)
	Русский язык
	4-9
	Платформа «Сириус. Курсы»
	Толстая О.А.
Мюллер В.А.

	29.09.2023 (четверг)
	Физика
	7-9
	Платформа «Сириус. Курсы»
	Алексеева Г.В.

	30.09.2023 (пятница)
	ОБЖ (теория)*
	5-6, 7-8, 9
	VipNet Деловая почта (защищённый канал связи)
	Бахтина Е.И.

	 01.10.2023
(суббота)
	ОБЖ (практика)*
	5-6,7-8,9
	VipNet Деловая почта (защищённый канал связи)
	Бахтина Е.И..

	03.09.2023
(понедельник)

	Литература
	5-9
	Платформа «Сириус. Курсы»
	Власова С.Л.
Толстая О.А.

	04.09.2023
(вторник)
	Экология
	9, 5-8 пишут за 9
	Платформа «Сириус. Курсы»
	Бахтин О.В.

	06.10.2023
(пятница)
	Химия

	07.10.2023 (пятница)
	Искусство (МХК)
	5-6,7-8,9
	Платформа «Сириус. Курсы»
	Бахтина Е.И.

	08.10.2023
(суббота)
	География
	5-9
	Платформа «Сириус. Курсы»
	Бахтин О.В.

	10.10.2023
(пенедельник)
	Астрономия
	5-9
	Платформа «Сириус. Курсы»
	Бахтин О.В.

	11.10.2023
(вторник)
	Экономика
	5-7,8-9
	Платформа «Сириус. Курсы»
	Бахтин О.В.
Власова С.Л.

	13.10.2023
(четверг)
	Биология
	5-9
	Платформа «Сириус. Курсы»
	Бахтин О.В.

	20.10.2023
(четверг)
	Математика
	4-9
	Платформа «Сириус. Курсы»
	Гультяева А.Н.
Алексеева Г.В.
Мюллер В.А.

	26.10.2023
(четверг)
	Информатика
	5-9
	Платформа «Сириус. Курсы»
	Бахтин О.В.

                                                                                                     Приложение 2
                                                                                                      к приказу № 29/10 от 31.08.2023г.

Состав  предметной комиссии
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Ларихинской ООШ    2023-2024 учебный год

	 №
п/п
	Предмет
	ФИО учителя

	1
	Физика
	Образовательный центр «Сириус»

	2
	История
	Образовательный центр «Сириус»

	3
	Английский язык
	Образовательный центр «Сириус»

	4.
	Биология
	Образовательный центр «Сириус»

	5
	Обществознание
	Образовательный центр «Сириус»

	6
	Технология
	Бахтина Е.И.

	7
	Литература
	Образовательный центр «Сириус»

	8
	Математика
	Образовательный центр «Сириус»

	9
	Русский язык
	Образовательный центр «Сириус»

	10
	География
	Образовательный центр «Сириус»

	11
	Химия
	Образовательный центр «Сириус»

	12
	ОБЖ
	Бахтина Е.И., Скоробогатов И.Г.

	13
	Физкультура
	Скоробогатов И.Г.

	14
	Информатика
	Образовательный центр «Сириус»

	15
	Астрономия
	Образовательный центр «Сириус»

	16
	Экономика
	Образовательный центр «Сириус»